保定市徐水区统计局

部门年度绩效自评工作报告

为确实做好2019年度绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《保定市徐水区财政局关于印发保定市徐水区区级部门预算项目绩效自评管理办法的通知》（徐政财字〔2020〕9号）文件精神，对我单位专项资金开展绩效评价，进行了自评，现将自评情况报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况

我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查专项资金有关账目，检查专项资金支出相关资料，并根据各股室报送的绩效自评材料进行分析、总结。我部门2019年预算安排共计177.42万元，分8个项目拨付。项目实施过程中实行财务审核审批制度，项目经费预算、支出等，一律须经财务审核，财务审核合格后，由领导批示方可组织实施，严格把握财务管理关；建立检查督办制度。对执行不力、推诿拖沓，没有按时完成项目计划的责任人，提出改进意见，由责任领导负责督办，确保项目的顺利实施。

二、绩效目标实现情况

　2019年，在区委、区政府正确领导下，统计局坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实中央和省市区委关于统计工作的要求部署，统一组织协调全区的社会经济调查，组织完成国家、省、市布置的各项统计调查任务，搜集、整理、提供全区的基本统计资料，并对国民经济、社会发展和科技进步情况进行统计分析、统计预测和统计监督，向区委、区政府及各有关单位提供咨询服务。

1、内网改造线路租用费项目：按月支付内网线路租用费，保证顺利开展了统计上报工作。

2、统计人员培训项目：年内对全区统计人员进行定期培训，不断适应统计工作的需要。

3、“双三十”能源统计监测及统计调查项目：对能源重点统计指标进行跟踪预警，开展各项临时性统计调查工作。

4、第四次全国经济普查：历时两年，普查时点为2018年12月31日，普查数据搜集上报为2019年1-6月。普查对象为我国境内从事第二产业和第三产业的全部法人单位、产业活动单位和个体经营户。经济普查能够摸清我国境内各类单位基本情况、组织结构及分布状况，客观反映第二产业和第三产业发展规模、产业结构和效益，为编制“十四五”规划提供科学依据。

5、村级统计人员补贴项目：对村级统计人员定期发放统计调查补贴。

6、人口变动抽样调查项目：年内对全区人口变动情况进行抽样调查，保障人口变动抽样调查正产开展。

7、服务业统计项目：省政府将服务业发展情况纳入地方和有关部门年度目标考核。加强服务业统计督导检查，及时发现解决问题，把服务业统计各项工作任务落到实处。

8、第四次全国经济普查两员补贴项目：清查登记和入户登记大量雇用普查指导员和普查员，两员”的选聘工作是普查工作顺利开展的根本，两员补贴是普查工作顺利开展的保障。

三、绩效目标设定质量问题

根据通知要求，我部门对年初设定的绩效目标完成情况进行了自检自查。绩效目标立项合理、指标明确，项目资金全部到位。对经费的管理和使用合理规范，相关管理制度健全，项目质量有保障、项目效益明显，项目实施达到了预期效果，各项工作均已完成，2019年度整体支出绩效自评综合得分95分以上，评价结果为优。

四、整改措施及结果应用

一是加强组织领导。要加强对项目工作的全面领导，便于及时发现项目运行过程中出现的问题并加以改进。二是专款专用。严格按项目规范要求，做到专款专用，确保项目工作顺利开展。三是加强监督。对日常工作加强规范和监督，防止在项目执行过程中出现偏差。